
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Protocollo n. 001-560-INT/2017 del 6 marzo 2017 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNA STAMPANTE LASER PER 

CASSETTE DA INCLUSIONE PER IL SERVIZIO DI ANATOMIA PATOLOGICA DI 

ISMETT 

AI SENSI DELL’ART. 63, COMMA 2, LETT. b), punto 2, DLGS 50/2016 

 
PREMESSO CHE 

- Con determina del 14 dicembre 2016, prot. I 3404, era stato disposto, tra l’altro, di avviare una procedura 

di gara, contemplante l’invito ad offrire ad almeno cinque Imprese del settore, finalizzata ad acquistare 

una stampante laser per cassette da inclusione per il servizio di Anatomia Patologica di ISMETT; 

- La procedura di che trattasi è andata deserta posto che nessuna delle sette Imprese invitate ha presentato 

offerta conforme alle specifiche tecnico-funzionali richieste; 

- Con nota Prot. Interno ISMETT n. 225 del 30 gennaio a firma della Dr.ssa Rosa Liotta, Responsabile del 

Servizio di Anatomia Patologica di ISMETT, è stata confermata l’infungibilità sul mercato della 

stampante richiesta commercializzata nel territorio italiano da Menarini Diagnostics Srl; 

- L’Ufficio Acquisti ha condotto una procedura negoziata con l’Impresa predetta acquisendo un’offerta 

contemplante un corrispettivo complessivo di euro 49.711,25 oltre IVA comprensivo altresì del 

materiale di consumo dedicato occorrente per il periodo di un anno; 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria dell’importo sopradetto 

DETERMINA 

1. di affidare la fornitura di che trattasi all’Impresa Menarini Diagnostics Srl di Firenze verso il corrispettivo 

presunto di euro 49.711,25 oltre IVA; 

2. di  confermare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e 

Gestione Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge, a formalizzare il 

contratto secondo le migliori condizioni per ISMETT. 

Palermo, 2 marzo 2017 

 

 

 

 
Firmato 

Il Direttore Amministrazione e Finanza 

Dr. Giuseppe Alongi 


